
UCHWAŁA NR LIX/395/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Stolno na lata 2024 – 2030” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dla 
Gminy Stolno na lata 2024 – 2030”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XLIII/287/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 20 września 2022r. w sprawie                 
przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących  
w posiadaniu Gminy Stolno na lata 2022 – 2030”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6D31B0-4F1B-45F1-BDD8-9B82BDC978E9. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dla 
Gminy Stolno na lata 2024-2030” 

I. Wprowadzenie 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
będących własnością Gminy Stolno na lata 2024 – 2030 został opracowany zgodnie z ustawą 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 i 1688). Opracowany plan jest zgodny z kierunkami 
rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Plan ma charakter otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany i korygowany. Dotyczy to 
zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych przedsięwzięć oraz 
kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których wcześniej nie można było 
przewidzieć. 

            Plan określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

II. Charakterystyka gminy 

Gmina Stolno jest położona na ziemi chełmińskiej, w województwie kujawsko-pomorskim. 
Ma dogodne usytuowanie ze względu na bliskość Torunia, Bydgoszczy i Grudziądza. 
Gmina liczy 5309 mieszkańców, ma 98,52 km2 powierzchni, a w jej skład wchodzi 20 wsi. 

Obszar gminy podzielony jest na 13 sołectw: 
·Cepno wraz z wsią Wichorze, 
·Gorzuchowo, 
·Grubno, 
·Małe Czyste wraz z wsiami Wielkie Czyste, Zakrzewo, 
·Obory, 
·Paparzyn, 
·Pilewice, 
·Robakowo, 
·Rybieniec, 
·Sarnowo, 

Załącznik do uchwały Nr LIX/395/2023

Rady Gminy Stolno

z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6D31B0-4F1B-45F1-BDD8-9B82BDC978E9. Uchwalony Strona 1



·Stolno wraz z wsią Kobyły, 
·Trzebiełuch wraz z wsią Klęczkowo, 
·Wabcz wraz z wsiami Łyniec, Wabcz – Kolonia. 
Na terenie gminy znajduje się 118,81 km zbiorczej sieci wodociągowej, która obejmuje 

wszystkie sołectwa i 36,19 km zbiorczej sieci kanalizacyjnej, ścieki z m. Stolno, Grubno, 
Rybieniec, M i W Czyste odprowadzane są do gminnej oczyszczalni ścieków, która znajduje 
się w miejscowości Stolno. 

Ścieki z terenu Gminy Stolno odprowadzane jest do oczyszczalni ścieków poprzez tłocznie 
ścieków w m. Stolnie, Grubnie, Małe i Wielkie Czyste, Cepno.  Ponadto w pozostałych 
sołectwach znajdują się przydomowe oczyszczalnie ścieków bądź zbiorniki bezodpływowe. 
Gmina Stolno posiada siedem stacji uzdatniania wody: Stolno, Cepno ,Robakowo, 
Trzebiełuch, Wichorze, Małe Czyste, Grubno. 

III. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

Gmina Stolno dba o zapewnienie ciągłości dostawy i odpowiedniej jakości wody oraz 
niezawodne odprowadzanie ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, 
oraz spełniania wymagań ochrony środowiska. Standardy jakościowe tych usług określa 
ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, regulamin 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie gminy oraz inne 
obowiązujące przepisy prawa. 

Określone normami i oczekiwaniami klientów wysokie i ciągle rosnące wymagania 
dotyczące świadczonych usług powodują, że konieczna jest realizacja kolejnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Przedsięwzięcia związane z usprawnieniem dostawy wody i odbioru ścieków 
na terenie gminy zostały przedstawione w punkcie IV. 

IV. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

Lp. Nazwa zadania Zakres rzeczowy Wartość 
zadania 
brutto 

Czas 
realizacji 

1. Modernizacja gminnej 
oczyszczalni ścieków w 
Stolnie 

Remont budynku technicznego, punktu zlewnego 
i mechanicznej obróbki ścieków, nowy rów 
cyrkulacyjny, komora pomiarów ścieków, 
oświetlenie oczyszczalni i układy sterowania. 

13 400 000 ,00 2022-2024 

2. Przebudowa i 
rozbudowa stacji 
uzdatniania wody w 
miejscowości Grubno 

Demontaż istniejących urządzeń i uzbrojenia 
wewnątrz budynku, likwidacja studni głębinowej 
wewnątrz budynku, montaż zbiornika 
retencyjnego wewnątrz budynku, wymiana 
pompy głębinowej nr 3. Montaż urządzeń 
technologicznych, przebudowa i budowa 
wewnętrznych instalacji wodociągowych i 
kanalizacyjnych. 

3 800 000,00 2024 - 2025 

3. Budowa sieci 
kanalizacyjnej w 
miejscowości Cepno  

Budowa sieci grawitacyjnej na odcinku 600 m 
oraz ciśnieniowej wraz z przepompownią ścieków 
na odcinku 400 m 

2 050 000,00 2024-2025 

4. Rozbudowa i 
przebudowa stacji 
uzdatniania wody w 
miejscowości 
Trzebiełuch 
 
 

Montaż urządzeń technologicznych, przebudowa i 
budowa wewnętrznych instalacji wodociągowych 
i kanalizacyjnych. Montaż zbiorników 
retencyjnych. 
Naprawa zewnętrzne i wewnętrznej elewacji 
budynku. 

             1 500 000,00 2028-2030 
 

5. Wymiana sieci Wymiana starej sieci stalowej na nową na             455 678,00 2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6D31B0-4F1B-45F1-BDD8-9B82BDC978E9. Uchwalony Strona 2



wodociągowej w 
Gorzuchowie 

odcinku 180 m 

6. Utworzenie zbiorników 
retencyjnych przy 
hydroforni w M. 
Czystem 

Budowa zbiornika wraz z oprzyrządowaniem             300 000,00 2028 

7. Budowa sieci 
kanalizacyjnej na 
odcinku Stolno - Wabcz 

Budowa sieci kanalizacyjnej grawitacyjno 
ciśnieniowej 

         7 000 000,00 2028-2030 

8. Budowa sieci 
kanalizacyjnej na 
odcinku Cepno - 
Wichorze 

Budowa sieci kanalizacji grawitacyjno 
ciśnieniowej 

         2 500 000,00 2028-2030 

 
V.  Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach z uwzględnieniem 
źródeł finansowania 
 
 

Plan inwestycyjny na lata 2024 - 2030  

Nakład finansowy  

Ogółem Dofinansow
anie 

Środki 
własne, w 
tym 

pożyczka/
kredyt 

 

Lp. Nazwa 
zadania  

w zł 

 

Rok 

 

Gospodarka wodna 2024 2025 2026 2027 2028 -
2030 

 

 

Źródło 
finansowa
nia 

 

1 Przebudowa i 
rozbudowa 
stacji 
uzdatniania 
wody w 
miejscowości 
Grubno 

3 800 000 2 523 246 1 276 754 50 000 3 750 000 0 0 0 PROW: 
2 523 246i 
środki 
własne, w 
tym 
pożyczka/kr
edyt: 1 276 
754 

 

2 Rozbudowa i 
przebudowa 
stacji 
uzdatniania 
wody w 
miejscowości 
Trzebiełuch 

1 500 000 0 1 500 000 0 0 0 0 1 500 000 Środki 
własne , w 
tym 
pożyczka/  
kredyt 

 

3 Utworzenie 
zbiorników 
retencyjnych 
przy 
hydroforni w 
M. Czystem 

300 000 0 300 000 0 0 0 0 300 000 Środki 
własne , w 
tym 
pożyczka/ 
kredyt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6D31B0-4F1B-45F1-BDD8-9B82BDC978E9. Uchwalony Strona 3



4 Wymiana 
sieci 
wodociągowe
j w 
Gorzuchowie 

455 678  455 678 0 0 0 0 455 678 Środki 
własne , w 
tym 
pożyczka/ 
kredyt 

 

RAZEM: 6 055 678 2 523 246 3 532 432 50 000 3 750 000 0 0 2 255 678 x  

Gospodarka ściekowa 2024 2025 2026 2027 2028 - 
2030 

Źródło 
finansowani

a 

 

1 Modernizacj
a gminnej 
oczyszczalni 
ścieków w 
Stolnie 

13 400 000  6 639 450 6 760 550 6 800 
000 

Kontyn
uacja z 
2023 r. 

( w 
2023 r. 
6 600 0

00)  

0 0 0 0 Polski Ład : 
6 639 450 w 
2024 r.  

Pożyczka 
Eko- Klimat: 
3 662 260 w 
2023 r.  

Pożyczka 
płatnicza 1 
127 870 w 
2023 r.  

Środki 
własne : 
1 970 420, z 
tego 
1 809 870 w 
2023 r. i 
160 550 w 
2024 r. 

 

2 Budowa 
sieci 
kanalizacyjn
ej w 
miejscowoś
ci Cepno 

2 050 000 1 959 000 91 000,00 91 000 1 959 000 0 0 0 Polski Ład: 
1 959 000 

Środki 
własne, w 
tym 
pożyczka/ 
kredyt: 
91 000  

 

3 Budowa 
sieci 
kanalizacyjn
ej na 
odcinku 
Stolno - 
Wabcz 

7 000 000  7 000 000 0 0 0 0 7 000 000 Środki 
własne, w 
tym 
pożyczka/ 
kredyt 

 

4 Budowa 
sieci 
kanalizacyjn
ej na 
odcinku 
Cepno - 

2 500 000  2 500 000 0 0 0 0 2 500 000 Środki 
własne, w 
tym 
pożyczka/  
kredyt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6D31B0-4F1B-45F1-BDD8-9B82BDC978E9. Uchwalony Strona 4



Wichorze 

RAZEM: 24 950 000 8 598 450 16 351 
550 

6 891 0
00 (+ z 
2023 r. 
6 600 0

00) 

1 959 000 0 0 9 500 000 X  

Gospodarka 
wodna i 
gospodarka 
ściekowa 
OGÓŁEM: 

31 005 678 11 121 696 19 883 
982 

6 
941 00

0 (+Z 
2023 R. 
6 600 0

00) 

5 709 000 0 0 11 755 
678 

X  

 
Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne zaplanowane do realizacji po 2026 roku 

zostały zamieszczone na podstawie analizy ich znaczenia dla mieszkańców, podniesienia 
poziomu życia, w tym również w aspekcie proekologicznym i proekonomicznym, a także 
aktywizacji miejsc do zamieszkania. Jednakże określenie nakładów finansowych w 
perspektywie po 2026 roku staje się możliwe jedynie poprzez oszacowanie mając na uwadze 
podejmowanie prac przedprojektowych, w tym między innymi wykonanie dokumentacji 
hydrologicznej i geodezyjno – inżynierskiej, analiz a także wniosków o możliwości pozyskania 
zewnętrznych źródeł finansowania przedsięwzięć ujętych w dalszej perspektywie. 

VI. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

Gmina Stolno prowadzi działania mające na celu zracjonalizowanie zużycia wody oraz odbioru 
i oczyszczania ścieków. Najważniejsze przedsięwzięcia realizowane przez gminę w zakresie 
racjonalności zużycia wody, które mają zapewnić właściwe proporcje produkcji, wydobycia , 
zakupu i strat wody to: 
1) poprawa ściągalności opłat za pobór wody i odprowadzanie ścieków; 
2) stała dbałość o sprawność i szczelność systemu wodociągowego oraz systemu kanalizacji 

sanitarnej 
3) systematyczna kontrola jakości ścieków oraz systematyczna kontrola jakości wody. 

VII. Przewidywane efekty Planu 

W wyniku realizacji Wieloletniego plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych dla Gminy Stolno na lata 2024 – 2030, Gmina zamierza: 

1) utrzymać ciągłość dostawy wody i odbioru ścieków, 
2) zapewnić niezawodność działania systemu wodociągowego i kanalizacyjnego, 
3) osiągnąć wzrost długości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
4) osiągnąć wzrost liczby mieszkańców korzystających z kanalizacji sanit 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6D31B0-4F1B-45F1-BDD8-9B82BDC978E9. Uchwalony Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzania 
ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 i 1688) reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków, a także zasady realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych. 

Obowiązek uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych został nałożony na radę gminy przepisami art. 21 ust. 5 powołanej na wstępie 
ustawy. W „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2030”, przygotowanym zgodnie z art. 21 ust. 2, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały, zawarto wymagane ustawą elementy tj.: 

- planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

- przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

- przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

- zadania rozwojowo – modernizacyjne na lata 2024-2030; 

- źródła finansowania planowanych inwestycji. 

 

Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6D31B0-4F1B-45F1-BDD8-9B82BDC978E9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



